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(SOU 2024:65)  

 

Bakgrund 

Regeringskansliet har lämnat möjlighet för kommunen att inkomma med remissvar 

beträffande lagförslag om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris 

och krig (SOU2024:65).  

 

Sammanfattning och konsekvensbeskrivning  

Dals-Eds kommun ställer sig bakom Lyckselse kommuns samlade bedömning som 

beskrivs i bifogad bilaga. Det omfattande förslaget kommer att påverka den kommunala 

verksamheten med direkta lagkrav på förmåga under höjd beredskap och fredstida kriser. 

Lagen om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför fredstida kriser och 

höjd beredskap (LKRB) ersätter lagen om kommuners och regioners åtgärder vid och 

inför extraordinära händelser och höjd beredskap (LEH). Vissa delar av lagstiftningen 

överförs direkt, bland annat kommunernas organisering vid fredstida kriser och höjd 

beredskap. Detta innebär ingen förändring av kommunstyrelsens ansvar under höjd 

beredskap samt krisledningsnämndens ansvar under extraordinära händelser, nu 

benämnda kvalificerade fredstida kriser. 

En av de största utmaningarna är kraven i förslaget är att kommunerna från och med 2027 

ska ha minst två veckors uthållighet med beredskapslagring av samhällsviktiga varor och 

tjänster. Detta omfattar nödvatten, dricksvatten, livsmedel, drivmedel, reservsystem för el 

eller värmeförsörjning, reservdelar och reparationsutrustning, ledningsplatser och 

alternativa ledningsplatser samt utrustade evakueringsplatser dimensionerade för både 

egna kommunmedborgare och medborgare från andra kommuner. 

Vidare delar vi bedömningen att denna lag innebär betydande krav på 

kontinuitetshantering. Samtliga kommuner måste därför planera för ökade kostnader 

inom den kommunala verksamheten. Trots att staten planerar att höja anslagen avsevärt 

för perioden 2027–2031, anser vi att dessa ersättningar inte kommer att täcka alla 

nödvändiga åtgärdsbehov. Därför ser kommunen att staten behöver fortsätta att utöka och 

tillgängliggöra projektmöjligheter i kombination med en höjning av tilltänkta anslag 

motsvarande 2:4 anslag. Detta är nödvändigt för att säkerställa en likvärdig förmåga, 

oavsett storleken på kommunens skatteunderlag. 

 

Hänvisning till kommunens mål och Barnkonventionen 

- 

 

Finansiering 

- 
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Medbestämmande 

- 

 

Bedömning 

Vår samlade bedömning är att denna lag innebär omfattande krav på 

kontinuitetshantering. Samtliga kommuner kommer att behöva planera för ökade 

kostnader inom den kommunala verksamheten. Enligt de försvarsbeslut som har 

presenterats, kommer staten att höja anslagen markant för åren 2027–2031. Trots 

planering för höjda anslag anser vi att dessa ersättningar inte kommer att täcka alla 

nödvändiga åtgärdsbehov som återspeglas i kontinuitetshanteringen. Därför önskar 

kommunen att staten fortsätter att utöka och tillgängliggöra projektmöjligheter, i 

kombination med en höjning av tilltänkta anslag motsvarande 2:4 anslag. Detta är 

nödvändigt för att säkerställa en likvärdig förmåga, oavsett storleken på kommunens 

skatteunderlag. Det är också viktigt att staten beaktar faktorer såsom geografisk placering 

och strategisk betydelse vid dimensionering av befintliga och framtida anslag, eftersom 

befolkningens storlek inte nödvändigtvis avgör omfattningen av de förberedande åtgärder 

som behöver vidtas. 

 

Beslutsförslag 

Dals-Eds kommun instämmer med Lyckselse kommuns samlade bedömning, som 

framgår av bifogad bilaga. Förslaget kommer att ha en betydande inverkan på den 

kommunala verksamheten, genom att införa direkta lagkrav på beredskap under höjd 

beredskap och fredstida kriser. Lagen om kommuners och regioners grundläggande 

beredskap inför fredstida kriser och höjd beredskap (LKRB) ersätter den tidigare lagen 

om kommuners och regioners åtgärder vid och inför extraordinära händelser och höjd 

beredskap (LEH). Några delar av den tidigare lagstiftningen behålls, såsom 

kommunernas organisering under fredstida kriser och höjd beredskap, vilket innebär att 

kommunstyrelsens ansvar under höjd beredskap samt krisledningsnämndens ansvar under 

extraordinära händelser, nu benämnda kvalificerade fredstida kriser, förblir oförändrat. 

En av de mest betydande utmaningarna i förslaget är kravet på minst två veckors 

uthållighet med beredskapslagring av samhällsviktiga varor och tjänster från och med 

2027. Detta omfattar områden som nödvatten, dricksvatten, livsmedel, drivmedel, 

reservsystem för el- eller värmeförsörjning, reservdelar och reparationsutrustning, 

ledningsplatser och alternativa ledningsplatser samt utrustade evakueringsplatser, 

dimensionerade för både kommunens invånare och medborgare från andra kommuner. 

Vi delar bedömningen att dessa nya lagar ställer omfattande krav på 

kontinuitetshantering. Alla kommuner kommer att behöva planera för ökade kostnader 

inom den kommunala verksamheten. Trots statens planerade höjning av anslagen för 

perioden 2027–2031, anser vi att dessa medel inte kommer att täcka alla nödvändiga 

åtgärdsbehov som uppstår till följd av kontinuitetshanteringen. Därför ser vi att staten 

behöver fortsätta att utöka och tillgängliggöra projektmöjligheter i kombination med en 

https://www.dalsed.se/
mailto:kommun@dalsed.se


 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Datum: 241230 
D.nr: 

 

 

Postadress 

Box 31 

S-668 21 Ed 

Besöksadress 

Storgatan 27 

Telefon 

+46 (0)534-19000 

Telefax 

+46 (0)534-10550 

Bankgiro 

534-4072 

Org.nr 

212000-1413 

Internet: www.dalsed.se E-post: kommun@dalsed.se 
 

Kommunledningsförvaltningen 

Fredrik Andersson 

höjning av tilltänkta anslag motsvarande 2:4 anslag. Detta är avgörande för att säkerställa 

en likvärdig förmåga, oavsett storleken på kommunens skatteunderlag. 

Det är också av yttersta vikt att staten beaktar faktorer som geografisk placering och 

strategisk betydelse vid dimensionering av befintliga och framtida anslag. Storleken på 

kommunens befolkning är inte den enda avgörande faktorn för omfattningen av de 

förberedande åtgärder som behöver vidtas. Genom att uppfylla dessa krav kan vi 

säkerställa en effektiv beredskap och kontinuitetshantering, vilket är nödvändigt för att 

möta framtida utmaningar. 

I tjänsten   

 

Fredrik Andersson,    

Trygghetssamordnare     

 

Expedieras till 

Här ska framgå till vilka beslutet ska skickas.  

Denna tjänsteskrivelse har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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